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در باب اسرار مرموزترین عدد هستی

هفتشگفتانگیز!

از بچگی در گوش ما فرو کرده اند که هفت عدد خوش یمن  
است! اما با کمی مطالعه بیشتر متوجه خواهیم شد که قضیه 
عدد هفت کمی فراتر از خوش یمن بودن است. از دید ریاضی 
هفت حاصل جمع دو عدد سه و چهار است که بنا بر حکمت 
یونانی ها اعدادی خوش یمن هستند؛ اما این موضوع نیز همه 
رموز این عدد را فاش نمی کند. اگر می خواهید از بخشی از 
اسرار این عدد در ادیان و فرهنگ های مختلف سر در بیاورید، 

خواندن این مطلب را ادامه دهید.  
1 هفت آسمان

در احادیث و روایات اسلامی آمده است که خداوند آسمان 
را در هفت طبقه بنا نهاد. نام این هفت آسمان در بحار الانوار 
چنین ذکر شده است: آسمان اول: رفیع، آسمان دوم: قیدوم، 
آسمان سوم: ماروم، آسمان چهارم: ارفلون، آسمان پنجم: 

هیعون، آسمان ششم: عروس، آسمان هفتم: عجماء. 
2  هفت گناه کبیره

هفت گناه کبیره در دوران رهبانیت مسیحی مشخص شده 
و در قرن ششم میلادی توسط پاپ گرگوری اول )گرگوری 
کبیر( در یک گروه قرار گرفتند. این گناهان عبارتند از: تکبر، 
طمعکاری، شهوت )در معنای تمایل بیش از حد یا نامشروع 

جنسی(، حسادت، شکم پرستی )یا مستی(، خشم و تنبلی.
3  هفت کلمه آخر

هفت کلمه آخر که در فرهنگ مسیحی به آخرین جمله 
حضرت عیســی )ع( بر صلیب اشاره دارد. این کلمات از این 

قرارند:   »خدای من، چرا مرا به خود واگذاشتی؟«
4  قرون  وسطی و عجایب هفتگانه

عجایب هفتگانه در قرون وسطی عبارتند از: آمفی تئاتر روم، 
سرداب اسکندریه مصر، دیوار بزرگ چین، استون هنج در 
ویلتشایر انگلستان، برج کج پیزا، برج چینی نانکینگ، مسجد 

ایاصوفیه در استانبول.
5  هفتمین پسر از هفتمین پسر

در برخــی فرهنگ ها اعتقاد بر این اســت که هفتمین 
فرزند پسر از هفتمین پسر یک خانواده با نیروهای قدرتمند 
جادویی و شفادهندگی متولد می شود. این پسر پیشگوست 

و از قدرت های عجیبی برخوردار است.
6  هفت مرد فرزانه

در یونان باستان به هفت نفر از سیاستمداران، قانونگذاران 
و فیلسوفان قرن 6 و 7 قبل از میلاد اشــاره شده است. این 
فرزانگان عبارتند از:  »سولون« قانونگذار، »تالس« فیلسوف 
اهل میلتوس، »پیتاکــوس« فرمانده نظامی اهل میتیلن، 
»کلئوبولوس« فیلسوف اهل رودس، »شیلون اسپارتی« از 
ناظران شاه، »بیاس« فرزانه ترین هفت فرزانه، اهل پری ین و 

»پریاندر« حاکم مستبد کورنتی.
7  علوم سبعه

این علوم عبارتند از علوم سه گانه: دستور زبان )ادبیات(، 
علم بیان و دیالکتیک )مباحثه و مکالمه( و علوم چهارگانه که 
پیشرفته تر بوده و از این قرارند: حساب، هندسه، موسیقی 

و نجوم.
8  هفت حس

تعلیمات باستانی به ما می گویند که روح انسان مرکب از 
هفت خاصیت است که هر یک تحت  تأثیر یکی از سیارات 
هفتگانه اند. »آتش« موجب زندگی، »خاک« به وجودآورنده 
توانایی احســاس کردن، »آب« موجب قدرت بیان، »هوا« 
معرف حس چشایی، »مه« موجد حس بینایی، »گل ها« 
به وجودآورنده حس شنوایی و »باد جنوب« به وجودآورنده 

حس بویایی است.
9  هفت دریا

شامل دریاهای قطب شمال و قطب جنوب، اقیانوس آرام 
شمالی و جنوبی، اقیانوس اطلس شمالی و جنوبی و اقیانوس 

هند است.
10  عجایب هفتگانه طبیعت

شامل کوه اورست در مرز نپال و چین، آبشار ویکتوریا در 
آفریقا، گرند کنیون در آمریکا، ساحل مرجان بزرگ در استرالیا، 
سپیده دم شمالی در قطب شمال، آتشفشان و پاریکوتین در 

مکزیک و بندر ریودوژانیرو در برزیل است.

ناقوس

6

 افقی
1- مژدگانی- مدتهای بسیار

2- گلی زیبــا- نوعی خــوراک ایرانی- درختی 
همیشه سبز

3- از حروف انگلیسی- رأس- از درختان جنگلی 
شمال- تأخیر

4- اســم آذری- عکس العمــل گلــر- چــرم 
دباغی نشده- دوری و فراق

5- نان صبحانه- از اصول دین- نور اندک
6- وارونه سو- مادر همه هنرها- نمایش خنده دار

7- پرستار- خودپسندی- می
8- بستنی بی چوب- فلز سرچشمه- از عربی- وبا

9- همداستان عذرا- امنیت- بی دینی
10- پشیمان- آسیب جسمی یا روحی- اندک

11- نیزه کوچک- آهسته آهسته- محل تلاقی 
زمین و آسمان

12- دیوار گلی- مقابله به مثل کردن- خونبها- 
ذات و شخص

13- بیــن مچ و آرنج دســت- کیش و مذهب- 
صابون خیاطی- قدرت

14- مقابل ازل- موی گردن خروس- روادید
15- قطار قدیمی که بین تهران و شــهرری در 

حرکت بود- لقب رستم دستان

عمودی
1- نوعی غذای محبوب- نماد شخصیتی ایالات 

متحده
2- قلب تاریخ- از ماهی های جنوب- مرزبان
3- موشک ضدتانک- روغنفروش- زندگی

4- از طوایــف غیــور- فاقد اســتحکام لازم- 
ضرورت ورزش تیراندازی- واحد اندازه گیری 

آب رودخانه
5- خیابانی در مرکز تهران- دیرینگی- رود آرام

6- برداشت محصول- مقابل اخص- دارای نقش 
و نگار

7- از نت ها- دختر کوروش- جهانگرد ونیزی

8- سرمربی آرســنال- رود فرانســوی- لخت- 
بالارفتن

9- هر چیز بد و زشت- به یکدیگر خوشامدگفتن- 
حرف دهن کجی

10- پیلوت- رشد- ورم عفونی
11- برگ برنده- حاشــیه کتاب- تصویر بزرگان 

دین
12- تنه درخت- ســتون خیمــه- خبرگزاری 

اسپانیایی- کلمه شگفتی
13- از تقسیمات قرآن- کاغذ نقشه برداری- ولی

14- ناپاک شرعی- عفونت قارچی دهان- دختر 
کتاب بینوایان ویکتورهوگو

15- شهری در گیلان- کشور ایروان  

حل جدول شماره 1499

جدول شماره 1500

بد نیست بدانید:
 عمیق ترین دریاچه جهان، بایکال در روسیه با 

عمق 1642 متر است.
 عمیق ترین گودال جهان، ماریانا در اقیانوس 
آرام و نزدیک ساحل فیلیپین با عمق 10911 متر 

است.
 پر آب ترین رود جهان، آمازون با آب دهی 180 

هزار مترمکعب بر ثانیه است.
 طویل تریــن رود جهان، نیل بــا طول 6600 

کیلومتر است.
 بلندترین آتشفشــان جهــان، آکوانگاگوا در 

آرژانتین با ارتفاع 6962 متر است.
 بلندترین سد جهان، انگوری در گرجستان با 

ارتفاع 480 متر است.
 پست ترین دریاچه جهان، بحرالمیت در اردن 

است.
 مرتفع ترین دریاچه در دسترس جهان، »تی تی 
کاکا« در مرز بولیوی و پــرو با ارتفاع 3811 متر از 

سطح دریا است.
 مرتفع ترین دریاچه خارج از دسترس جهان، 
»ایمجا« در ارتفاع 5400 متری کوه اورست است 

که در میان سطحی از یخ شکل گرفته.
 بزرگ تریــن خلیج جهان، خلیــج مکزیکو با 
مســاحت یک میلیون و 600 هزار کیلومترمربع 

است.
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این چالش ها را فقط فضانوردان تجربه می کنند!

استحالهمادیانساندرفضا!

تصاویر بسیار شاعرانه جلوه می کند؛ فضانوردی که در سفینه شناور است و 
قطرات آب را که در فضا می رقصند به دهــان می برد. احتمالًا بعدش هم یک 
آفتاب بالانس می زند تا دل زمینی ها را حسابی آب کند که چرا اسیر این جاذبه 
مزخرف هستند و نمی توانند چنین ســبک  بال در فضا معلق بمانند! اما خب 
این فقط یک سوی ماجراست؛ رفتن به فضا و فضانوردی آن طورها هم که به 
نظر می رسد باحال نبوده و اصولًا قرار نیست همیشه هم خوش بگذرد. در این 
مطلب قصد داریم تعدادی از اتفاقات عجیب و غریبی که در فضا برای بدن انسان 

می افتد را با شما مرور کنیم تا بدانید فضانوردها آنقدرها هم خوشبخت نیستند!
سردرد های بی پایان 

سردرد  فضایی به عنوان یکی از نشــانه های سندرم انطباق فضایی، دردی 
است که تعداد زیادی از فضانوردان در اکثر لحظات زندگی در فضا آن را تجربه 
می کنند. البته برخی از مطالعات نشان داده که این سردردها احتمالًا نشانه  

بیماری هایی است که فضانوردها از زمین با خود به همراه دارند.
حالت تهوع همیشگی

یکی از علایم بارز ســندرم انطبــاق فضایی حالت تهوع اســت. نیمی از 
فضانوردان در ابتدای سفرشان درگیر این سندرم هستند. آنها همیشه علایم 
اولیه تهوع را دارند که دلیل اصلی آن سردرگمی در فضا و توهمات بصری است.

عرق  ریزان مداوم 
جالب است بدانید در فضا بدن به طور مداوم عرق می کند! عرق فضانوردها به 
دلیل نبودن جاذبه نه می چکد و نه تبخیر می شود و این یعنی آنها به طور مداوم 
باید بدن خود را با حوله خشک نگه دارند. یکی از مهمترین منابع تأمین آب 

بدن فضانوردان، آب استحصال شده از عرق بدن آنهاست!
آروغ زدن ممنوع

قضیه ساده است؛ وقتی نیروی جاذبه را حذف کنید، هیچ بادی در دستگاه 
گوارش با فشار به سمت بالا حرکت نخواهد کرد! این بدان معناست که حتی 
اگر تلاش هم بکنید، نمی توانید آروغ بزنید! در چنین شرایطی نوشیدن مایعات 
گازدار در فضا یکی از زجرآورترین کارهایی است که فضانوردان می توانند انجام 

دهند! 
کوچکتر شدن قلب

در فضا حجم مایعات بدن کاهش پیدا می کند که اثر مستقیمی بر روی میزان 
خون پمپاژ شده توسط قلب دارد. با پایین آمدن حجم خون، قلب خون کمتری 
پمپاژ خواهد کرد و این عضلات قلب را ضعیف  و کوچک  می کند. این نقص پس 

از بازگشت به زمین مشکلات زیادی برای فرد به وجود می آورد.
کاهش تراکم استخوان ها

در فضا تراکم توده استخوانی کاهش پیدا می کند، آن قدر که وقتی فضانوردها 
به زمین باز می گردند، تا چند وقت قادر به راه رفتن به طور عادی نیستند. یک 
فضانورد در طول یک سفر یک ساله بین ۱۲ تا ۲۴ درصد تراکم استخوان خود 

را از دست می دهد.
افزایش یافتن قد 

در فضا جاذبه وجود ندارد و در چنین شــرایطی قد انســان حدود ۳درصد 
افزایش می یابد. یعنی اگر شما یک انسان 160 سانتی متری هستید، در سفر 
فضایی ارتفاعی حدود 165 سانتی متر را تجربه خواهید کرد و قاعدتاً هنگام 

بازگشت به زمین، باز هم یک انسان 160 سانتی متری خواهید بود! 
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شــاید اگر داســتان ادوارد مورداک را در یک 
فیلم ســینمایی می دیدید، فیلمنامه نویس و 
کارگردان چنین فیلمی را به تخیل و رویاپردازی 
بیش از حد متهــم می کردید، اما خــب ادوارد 
مورداک فیلم و قصه نیســت! تبــار مورداک به 
خانواده سلطنتی انگلستان می رسید و به همین 
خاطر بسیار ثروتمند بود اما او هیچگاه احساس 
خوشبختی نکرد، آن هم به یک دلیل عجیب و  
البته ترسناک؛ مورداک برخلاف همه انسان های 
روی کره زمین ۲ صورت داشت! صورتی معمولی 
در جلو و صورتی بسیار زشت و تورفته در پشت 
سرش! صورتی که نمی توانست حرف بزند اما این 
قابلیت را داشت که حالت خنده و گریه به خود 
بگیرد! شــاید باور نکنید اما یک صورت ادوارد 

می توانست بخندد درحالی  که صورت دیگرش در 
همان زمان مشغول گریه کردن است! ادوارد برای 
حل این مشکل به پزشکان زیادی مراجعه کرد 
اما به دلیل نادربــودن این اتفاق و نبود اطلاعات 
کافی، پزشــک ها جرأت کافی برای عمل کردن 

او را نداشــتند. ادوارد به روانپزشک خود گفته 
بود صورت دومش به حرف آمده و از او خواسته 
کارهای وحشــتناکی انجام دهد! ادوارد عقیده 
داشت این صورت شخص دیگری است که با یک 
نفرین به او چسبیده است. مورداک در ۲۰سالگی 
مانند یک مرد ۱۰۰ساله رفتار می کرد، با کسی 
معاشرت نداشت، از مردم فرار می کرد و البته که 
دوستان زیادی هم نداشت، چون با ظاهر عجیبی 
که داشت، کسی حاضر نمی شد با او همکلام شود. 
مورداک در اواخر عمر برای رهایی از فشار روحی 
به آموختن موسیقی روی آورد اما حتی این ترفند 
هم کمکی نکرد تا اینکه مرگی خودخواسته در 
23سالگی، ادوارد مورداک را برای همیشه از شر 

این ترس رها ساخت.  

دربارهادواردمورداک،مرددوچهره

دانستنی ها
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فریـزر،  یخچـال ،  آبگرمکـن ، 
و  بلنـد  اشـیای  و  گاز  اجـاق 
بسـیار سـنگین  باید با بسـت 
یا تسـمه های مناسـب به کف 
و دیـوار منـزل محکم شـوند.
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عکس یادگاری فینیاس گِیج با میله ای که در سرش فرو رفته بود | وضعیت قرارگیری میله آهنی در جمجمه
170 سال پیش در  13 سپتامبر 1848،  بر اثر انفجار ناشی از دینامیت در جریان ساخت خطوط راه آهن غرب، یک میله آهنی بزرگ در سر فینیاس گِیج )Phineas Gage(، سرکارگر 25 
ساله شرکت راه آهن غرب )کالیفرنیا( فرو رفت. فینیاس گِیج بعد از این حادثه 12 سال دیگر هم زنده ماند اما این آسیب دیدگی روی شخصیت او تأثیر گذاشت به طوری که دوستانش می گفتند: 

»او دیگر گِیج نیست«! فینیاس گِیج اولین نمونه ای بود که ثابت کرد آسیب دیدگی قسمت مشخصی از مغز می تواند روی شخصیت، اخلاق و رفتار انسان تأثیر بگذارد.

اگر عاشــق فیلم هایی چون »چارلی و کارخانه شکلات ســازی«، »آقای فاکس شگفت انگیز« و »جیمز و 
هلوی غول پیکر« هستید باید بدانید که همه این فیلم ها از رمان هایی به همین نام اقتباس شده اند و نویسنده 
این داستان ها هم کسی نیست جز جناب رولد دال نویسنده انگلیسی یا در واقع ولزی که 102 سال پیش در 
روز سیزدهم سپتامبر 1916 میلادی در شــهر کاردیف ولز به دنیا آمد. رولد دال در واقع یکی از معروف ترین 
نویسندگان کتاب کودک است و کتاب های او سال های زیادی در فهرست پرفروش ترین کتاب های کودکان 
قرار داشته اند. به عقیده بسیاری، کتاب های رولد دال جزو کتاب هایی هستند که باید حتماً در زمان کودکی 

خوانده شوند. خوشبختانه بخش زیادی از آثار دال به فیلم برگردانده شده اند.  
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